

به جای آیفون رفروش، به رفع تعهد ارزی با خودروی کار کرده مجوز دهید

در حالی که ۲ میلیارد دلار آیفون ورفرش طی دو سال اخیر به جای رفع تعهد ارزی در سامانه وارد کشور شده‌است، برای باز شستن گره واردات خودروهای کارکرده با عمر کمتر از پنج سال باید ضوابط رفع تعهد ارز صادراتی به این حوزه تسری پیدا کند.

به گزارش «جوان» به نقل از تسنیم، بحث واردات آیفون‌های رفرفش و ریبک بعد از تعیین سود بازرگانی ۹۶ درصدی همزمان با مطرح شدن برخی موانع جدی در مسیر ورود خودروهای کار کرده با عمر بین سه تا پنج سال مجدداً به یکی از موضوعات مهم در حوزه تجارت خارجی تبدیل شده‌است.

در مصوبه ۲۸ تیر ماه هیئت دولت در مورد خودروهای کار کرده هیچ مسیری برای رفع تعهد ارز حاصل از صادرات برای واردات این خودروها دیده نشده‌است. از سوی دیگر با توجه به شرط قانونی تأیید منشأ ارز به نظر می‌رسد مسیر برای واردات خودرو کار کرده با کد ملی اشخاص حقیقی نیز بسیار دشوار باشد.

نکته‌ای که در این بین دارای اهمیت است، واردات آیفون‌های ۱۳ و مدل‌های قدیمی‌تری است که به واسطه عدم تولید عملاً تعداد بسیار کمی از آنها به صورت استفاده نشده در بازار وجود دارد و بخش قابل توجهی از آنها رفرفش و ریبک شده هستند. واردکنندگان این کالاها رقم بسیار پایین‌تری به نسبت گوشی نو برای آنها پرداخت می‌کنند.

با وجود این، آیفون‌های رفرفش و ریبک‌شده به عنوان کالای نو در گمرک اظهار می‌شوند که نوعی بیش‌اظهاری در رویه واردات است. چنین رویه‌ای سبب سودهای خلاف و بادآورده برای واردکننده و زیان دولت(چالش در تراز تجاری) و مصرف‌کننده شده‌است.

این همان موضوعی است که در گزارش کارشناسی سازمان توسعه تجارت در شهریور سال گذشته نیز به آن اشاره شد. با وجود این، خبری از تغییر در این رویه نیست.

مسئله‌ای که باید به آن توجه شود، این است که در حال حاضر با واردات آیفون ۱۳ و مدل‌های قبلی بخشی از ارز تخصیص یافته به واسطه بیش‌اظهاری انجام‌شده در مورد آیفون‌های رفرفش و ریبک به جیب متخلفان می‌رود.

این سؤال مطرح است که آیا نمی‌توان ارزی را که هم‌اکنون برای واردات مدل‌های قدیمی ابل تخصیص داده می‌شود، برای مصارف دیگری مانند واردات خودرو کار کرده که موانع جدی در مسیر واردات آن در مصوبه جدید دولت وجود دارد، اختصاص داد. ذکر این نکته ضروری است که نزدیک یک میلیارد دلار در سال ۱۴۰۲ برای واردات موبایل بالای ۶۰۰ دلار(عمدتاً آیفون) تخصیص پیدا کرده که همین مدل رفع تعهد ارزی صادراتی می‌تواند منجر به وار دات تعداد قابل‌توجهی خودرو به کشور شود.

افزایش ۵درصدی مصرف برق در سال با اضافه‌شدن مصرف‌کنندگان جدید

مدیر عامل شرکت م‌دیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران (توانیر) با اعلام اضافه‌شدن سالانه یک میلیون مشترک جدید به تعداد مشترک‌ان صنعت برق گفت: **این تعداد مشترک جدید بیه همراه مصارف صنعتی جدید سبب افزایش ۴/۵ تا ۵ درصدی مصرف در سال می‌شوند.** به گزارش «جوان» به نقل از ایرنا، مصطفی رجبی شهیدی اوج تقاضای مصرف برق ثبت‌شده طی سال جاری را ۷۷ هزار و ۵۱۴ مگاوات اعلام کرد و اظهار داشت: این عدد بسیار بزرگ رشد ۷ درصدی مصرف را نسبت به سال گذشته نشان می‌دهد که بخشی از آن ناشی از استفاده نادرست از وسایل سرمایشی است.

وی در تشریح چگونگی استفاده صحیح از وسایل سرمایشی گفت: مناطق به پنج اقلیم شامل چهار منطقه گرمسیری و یک منطقه عادی تقسیم‌بندی شده‌اند که الگوی مصرف تعیین‌شده برای مناطق گرمسیر که عمدتاً استان‌های همجوار با خلیج فارس و دریای عمان هستند و مصرف برق آنها بالا بوده و بیشترین نقطه دمایی و دوره گرما را دارند، ۲هزار و ۵۰۰ کیلووات ساعت در ماه است که حدود ۸۵ درصد مردم این مناطق زیر این الگو برق مصرف می‌کنند و برای مناطق عادی که ۸۰ درصد نیمه شمالی کشور و بقیه استان‌ها را شامل می‌شود این الگو ۳۰۰ کیلووات ساعت در ماه تعیین شده‌است.

سختگوی صنعت برق در خصوص دلیل تفاوت اقلیم‌های مختلف بیان کرد: در مناطق گرمسیر با توجه به شرحی بودن هوا، مردم از کولر گازی استفاده می‌کنند، اما در مناطق عادی از کولر آبی استفاده می‌شود که دمای رافا را هم تأمین می‌کند.

رجبی شهیدی به گسترش پدیده غلط تبلیغ کولر گازی برای مناطق عادی کشور اشاره کرد و افزود: مصرف برق هر کولر گازی شش برابر یک کولر آبی است و در صورتی که دمای آنها به ۲۴ یا ۲۵ در روی ۱۷ نیز تنظیم شود ۲۰ درصد مصرف برق را افزایش می‌دهد.

وی ادامه داد: استفاده درست از وسایل سرمایشی در دوره گرما هم می‌تواند جلوی رشد مصرف بیهوده برق را بگیرد و هم شرایط تأمین برق پایدار را فراهم کند.

می‌شود و زیرساخت‌های تأمین برق آن منطقه را هم اصلاح کرده باشیم، اگر همه تصمیم بگیرند از کولر گازی استفاده کنند، حتماً به شبکه‌های برق آن منطقه فشار مضاعف وارد می‌شود و ممکن است مشکلاتی را هم ایجاد کند.

گزارش یک سیدعلی موسوی

روزنامه جوان | شماره ۷۰۷۸ |

سرویس اقتصادی۸۵۲۳۰۶۰

رشد ۳۰۰ درصدی صادرات نفت خام

صادرات نفت خام به ۱۷ کشور

تولید روزانه ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه نفت، محصول بازرطراحی تجارت انرژی بوده و منجر به رشد ۳۰۰ درصدی صادرات و فروش به بیش از ۱۷ کشور شده است



شاتا

رشد تجارت نفت به کمک بازرطراحی تجارت نفت خام ایران در دولت سیزدهم رخ داده است و بر دو اصل تمرکز ویژه بر بازارهای جدید و متنوع و متعدد با رویکرد بازاربایی مبتنی بر پالایشگاه‌های کوچک‌مقیاس و همچنین تمرکز بر بازارسازی تضمینی با صادرات تجهیزات فنی و مهندسی ایرانی و بازرسازی پالایشگاه‌های مستهلک و نیمه‌فعال در کشورهای همسو با ایران ذیل سیاست پالایشهداری فراسرزمینی بوده که خروجی آ‌ین سیاست‌های راهبردی رشد ۳۰۰درصدی صادرات و در کنار آن به صادرات نفت خام به بیش از ۱۷کشور دنیا در شرایط تشدید تحریم‌ها بوده است که نشان از خنثی‌سازی تحریم‌ها و بازرطراحی تجارت نفت خام ایران دارد ■ ■ ■

کشورهایی که دارنده منابع نفت و گاز هستند، نیاز به دیپلماسی ویژه‌ای دارند تا بتوانند در بازارهای انرژی باقی بمانند و منابع خود را به فروش برسانند. رقابت و کارشکنی در این بازار امری طبیعی است. کشورهای دارنده منابع با یکدیگر به رقابت می‌پردازند تا بازارهای بیشتری را فتح کنند. دولت‌هایی که تحت تحریم هستند، کار سخت‌تری برای فروش منابع پیش‌رو دارند. کشور ما طی سالیان گذشته تحت تحریم‌های شدید و متفاوت قرار داشته است. دشمنان نیز تلاش کرده‌اند از وابستگی ما به درآمدهای نفتی به عنوان یک نقطه‌ضعف سوءاستفاده کنند و اقتصاد کشور را به کساد بکشانند.

دولت سیزدهم وقتی روی کار آمد با شرایط سختی روبه‌رو بود، چراکه میزان تولید و صادرات نفت خام کشور به شدت کاهش یافته بود. مقادیر زیادی نفت خام و میعانات گازی روی دریا داشتیم و سالانه بایملنی برای اجاره کشتی‌هایی که به عنوان انبار نفت از آنها استفاده شده بود، می‌پرداختیم و بدهی دولت قبل هم وجود داشت.

به گفته برخی کارشناسان، بیم آن می‌رفت که

و مهندسی کمک کرده است.

رشد تجارت نفت خام به کمک بازرطراحی تجارت نفت خام ایران در دولت سیزدهم رخ داده است و بر دو اصل تمرکز ویژه بر بازارهای جدید و متنوع و متعدد با رویکرد بازاربایی مبتنی بر پالایشگاه‌های کوچک‌مقیاس و همچنین تمرکز بر بازارسازی تضمینی با صادرات تجهیزات فنی و مهندسی ایرانی و بازرسازی پالایشگاه‌های مستهلک و نیمه‌فعال در کشورهای همسو با ایران ذیل سیاست پالایشهداری فراسرزمینی بوده که خروجی این سیاست‌های راهبردی رشد ۳۰۰درصدی صادرات نفت خام در کنار صادرات نفت خام به بیش از ۱۷ کشور دنیا در شرایط تشدید تحریم‌ها در دولت سیزدهم بوده که نشان از خنثی‌سازی تحریم‌ها و بازرطراحی تجارت نفت خام ایران دارد.

دولت سیزدهم رویکرد جدیدی را برای بازرطراحی تجارت نفت خام کشور در پیش گرفته بود. این رویکرد مبتنی بر تنوع بخشی به بازار نفت خام ایران و ایجاد فرصت‌های جدید برای صادرات تجهیزات فنی و مهندسی ایران است. تمرکز دولت بر ایجاد بازار تضمینی نفت خام ایران از طریق صادرات تجهیزات فنی و مهندسی به کشورهای همسو با ایران بوده است. این رویکرد به خنثی‌سازی تأثیر تحریم‌ها و ایجاد فرصت‌های جدید برای رشد تجارت نفت خام ایران کمک کرده است. یکی از راهبردهای کلیدی اتخاذ شده توسط دولت، همکاری در فروش نفت به پالایشگاه‌های کوچک‌مقیاس بوده است. دولت علاوه بر صادرات نفت خام به پالایشگاه‌های کوچک‌مقیاس بر صادرات تجهیزات فنی و مهندسی ایران به کشورهای همسو با خود نیز تمرکز کرده است که این راهبرد با تکیه بر بازرسازی پالایشگاه‌های مستهلک و نیمه‌فعال

خروجی سیاست‌های راهبردی اتخاذ شده در دولت سیزدهم ایران چشمگیر بود. صادرات نفت خام کشور به ۱۷ کشور جهان، ۳۰۰ درصد افزایش یافته است. این امر به خنثی‌سازی تأثیر تحریم‌ها و ایجاد فرصت‌های جدید برای رشد تجارت نفت خام ایران کمک کرده است. صادرات تجهیزات فنی و مهندسی ایران نیز افزایش چشمگیری داشته است. دولت میلیاردها دلار تجهیزات به کشورهای همسو با ایران صادر کرده است. این امر به ایجاد بازار تضمینی نفت خام ایران و افزایش در آمد کشور از صادرات تجهیزات فنی

محمدصادق مهرجو، کارشناس انرژی در گفت‌وگو با «جوان» با اشاره به این موضوع که افزایش صادرات نفت خام یکی از دستاوردهای نفت خام کشور به کشورهای همسایه است، گفت: «جوان» به اشاره به این موضوع که افزایش صادرات نفت خام یکی از دستاوردهای نفت خام کشور به کشورهای همسایه است، گفت: «جوان» به اشاره به این موضوع که افزایش صادرات نفت خام یکی از دستاوردهای مهم دولت سیزدهم محسوب می‌شود. قبل از اعمال تحریم‌ها، عمده نفت خام کشور به آسیا صادر می‌شد. عمدتاً پالایشگاه‌هایی در شرق آسیا مانند چین، هند و ژاپن خریدار نفت کشورمان بودند و میزان کمی صادرات نفت به اروپا داشتیم

مهم دولت سیزدهم محسوب می‌شود، تصریح کرد: قبل از اعمال تحریم‌ها، عمده نفت خام کشور به آسیا صادر می‌شد. عمدتاً پالایشگاه‌هایی در شرق آسیا مانند چین، هند و ژاپن خریدار نفت کشورمان بودند و میزان کمی صادرات نفت به اروپا داشتیم. وی ادامه داد: میزان صادرات نفت خام کشور به اروپا قبل از تحریم‌ها، حدود ۲۸۰ هزار بشکه در روز بود. زمانی که در شرایط تحریم و با هدف دور زدن تحریم‌ها به فروش نفت خام مبادرت می‌شود، معلوم نیست نفتی که به واسطه‌ها می‌فروشیم، کجا می‌رود. امکان دارد این واسطه‌ها، حتی معاملاتی با پالایشگاه‌های اروپایی نیز انجام دهند، به همین دلیل طی سه سال گذشته تنوع در مبادی صادراتی نفت خام کشور ایجاد شده است.

این کارشناس انرژی توضیح داد: طی سال‌های گذشته عمده فروش نفت خام کشور به چین و هند بوده است. همچنین پالایشگاه‌های گمنام‌تری که به صورت رسمی نمی‌توانستند وارد معامله نفت خام با ما شوند نیز از دیگر اهداف صادراتی نفت خام کشور بودند. به‌طور کلی می‌توان گفت که تنوع‌بخشی به مبادی صادرات نفت خام کشور از مزیت‌های دور زدن تحریم‌ها بوده است.

مهرجو گفت: تا حدی توانستیم در شرایط تحریم در حوزه دریای کارائیب به فروش نفت خام و میعانات گازی کشور بپردازیم. در همین ارتباط، نفت خام سبک کشور را به ونزوئلا رساندیم تا به عنوان روان‌کننده از آن استفاده شود. این شرایط باعث شد از یک طرف مشکل ما حل و از طرف دیگر مشکلات کشور مقابل نیز برطرف شود، زیرا ونزوئلا از طرف امریک تحریم و توان تولیداتش کاهش پیدا کرده بود.

وی ادامه داد: در دولت شهید رئیسی جهش زیادی در تولید و صادرات نفت خام داشتیم. اسناد مربوط به این موضوع موجود است و کسی درباره آن شکي ندارد. وقتی دولت سیزدهم روی کار آمد، تولید نفت خام کشور حدود ۲ میلیون و ۳۵۰ هزار بشکه و صادرات روزانه تقریباً ۴۰۰ الی ۵۰۰ هزار بشکه بود.

این کارشناس انرژی توضیح داد: از ابتدای شروع به کار دولت سیزدهم، برنامه‌ریزی‌ها برای افزایش تولید و فروش نفت خام کشور شد. به نحوی که در شش ماهه دوم سال ۱۴۰۰ رقم تولید نفت خام کشور به ۲ میلیون و ۵۵۰ هزار بشکه در روز رسید. این روند ادامه یافت و سال ۱۴۰۱، تولید ۲ میلیون و ۷۷۰ هزار بشکه‌ای نفت خام را داشتیم. در سال ۱۴۰۳ نیز روند صعودی ادامه یافت و تولید روزانه نفت خام را به ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه رساندیم.

مهرجو گفت: افزایش تولید و صادرات نفت خام کشور طی سه سال گذشته از این نظر حائز اهمیت است که این دستاورد در شرایط تحریم به دست آمد، در شرایطی که میزان زیادی نفت و میعانات گازی در شناور‌ها روی دریا داشتیم که دولت قبلی نتوانسته بود آنها را بفروشد. دولت سیزدهم با برخی سیاستگذاری‌ها توانست به افزایش تولید و صادرات نفت خام پردازد و مطالباتش را وصول کند.

مهرجو گفت: وصول مطالبات ارزی حاصل از فروش نفت خام و میعانات گازی به دولت کمک کرد بدهی‌های دولت قبیل را بپردازد. آنچه در بالا گفته شد، شاخصه مثبت دولت سیزدهم در حوزه انرژی است.

وام از دواج، تکلیفی که بانک‌ها برای انجام دادنش طفره می‌روند

در حالی که بسیاری از بانک‌ها حتی دولتی‌ها با بهانه‌هایی نظیر کاهلی باز پرداخت اقساط و به خطر افتادن سپرده‌های مردم، از زیر بار وام از دواج شانه خالی می‌کنند، طبق اعلام بانک مرکزی، میزان بازپرداخت تسهیلات ازدواج از سوی متقاضیانی که وام گرفته‌اند، مطلوب است. به گزارش «جوان» به نقل از فارس؛ طولانی‌شدن «صف وام ازدواج» برای جوانانی که روی این وام حساب باز کرده‌اند تا گاهی از مشکلات اول زندگی آنها را باز کند، با کم‌کاری بانک‌ها به چالشی برای زوجین تبدیل شده‌است. یکی از همین جوانان در صف مانده که شش ماهی است منتظر وام ازدواج مانده و برای پیگیری کار خود به یکی از شعب بانک ملی مراجعه کرده‌بود، می‌گوید: «بیشتر از شش ماه است که منتظرم وام ازدواج من را پرداخت کنند، اما هر وقت مراجعه می‌کنم می‌گویند «منابع نداریم، فعلاً صبر کنید». من چطور صبر کنم وقتی یخچالی که می‌خواستم بخرم چند میلیون گران‌تر شده و من باید با همین وام زندگی‌ام را سرسامان بدهم. «اواخر خرداد امسال رئیس گروه تسهیلات قرض الحسنه اداره اعتبارات بانک مرکزی، مریم باشی‌زاده گفت که از ابتدای سال جاری تا ۲۰ خردادماه ۲۴/۸ هزار میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه ازدواج پرداخت شده و این تسهیلات به ۸۰ هزار نفر اعطاشده و تعداد افرادی که در صف هستند، ۲۳۰ هزار نفر است.

■ **شهید رئیسی** پارسال دستور اختصاص منابع جدید برای وام ازدواج داد

از طرف دیگر رئیس کل بانک مرکزی، محمدرضا فرزین علت تأخیر در پرداخت‌ها را بیشتر بودن تقاضا نسبت به رقم مصوب برای این وام در بودجه ۱۴۰۳ می‌داند و می‌گوید: «در بودجه حدود ۲۰۰ همت در نظر گرفته‌شده ولی متقاضیان خیلی بیشتر هستند و از طرف دیگر از آنجاکه اعداد وام افزایش پیدا کرده‌است به همین دلیل دچار مشکل شده‌ایم.» فرزین این را هم گفت که سال گذشته بیشتر از عدد بودجه برای وام ازدواج پرداخت‌شده و در اواخر سال عددی که باید پرداخت



می‌شد، محقق شد، به همین خاطر با دستور شهید رئیسی منابع جدید به بانک‌ها اختصاص داده‌شد تا صف متقاضیان دریافت وام ازدواج، کمتر شود. نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی، امیرحسین بانکی‌پور در این باره می‌گوید: سال گذشته در بودجه ۱۴۰۲ مصوب کردیم که حداقل ۲۰۰ هزار میلیارد تومان برای وام ازدواج و فرزندآوری پرداخت شود. مبلغی که پرداخت شد ۲۰۵ هزار میلیارد تومان بود و ۵ هزار میلیارد تومان به آن حداقل اضافه شد. رئیس کمیسیون مشترک جوانی جمعیت و حمایت از خانواده ادامه داد: امسال در بودجه حداقل ۳۰۰ هزار میلیارد تومان وام ازدواج آورده شد، بانک مرکزی در مجمع تشخیص صلیحت نظام درخواست داد که دوباره به ۲۰۰ هزار میلیارد تومان باز گردد و البته رقم وام‌ها هم ۵۰ درصد افزایش پیدا کرده‌بود.

■ **پیگیری مکرر شهید رئیسی برای وام ازدواج**

تا پیش از شهادت

بانکی‌پور، بیان کرد: سال گذشته شهید رئیسی مرتب تذکر می‌داد و دو روز قبل از شهادتش هم باز برای پرداخت وام ازدواج تأکید کرد، بعد از شهادت شهید رئیسی پرداخت تسهیلات کند شد.

■ **برخی بانک‌ها از زیر بار وام ازدواج شانه خالی می‌کنند**

نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: متأسفانه برخی بانک‌ها به هیچ‌وجه وام ازدواج پرداخت نمی‌کنند. مثلاً آن بانک صادرات وام ازدواج پرداخت نمی‌کند و از طرفی اطلاع داریم که برای کارمندان خودش وام‌هایی را در نظر گرفته‌است. وی ادامه داد: قبلاً بهانه می‌آوردند که «وام ازدواج بار توری دارد.» اما سال‌های قبل طبق گزارشاتی که خود بانک‌ها منتشر کرده‌بودند، میزان وامی که به کارمندان خود پرداخت کرده‌بودند، از وام ازدواج بیشتر بود.

البته وام‌های ازدواج و فرزندآوری درصد کل تسهیلات را شامل می‌شود، لذا اینکه بار توری دارد، یک بهانه است. سال گذشته احمد حاتمی‌پز، مدیر عامل اسبق بانک صادرات در گفت‌وگو با یکی از رسانه‌ها مدعی شده‌بود «این تسهیلات تکلیفی می‌کند، مجلس و بانک مرکزی بر بانک‌ها تحمیل می‌کنند، می‌تواند موجب ورشکستگی بانک‌ها شود. زیرا ممکن است این تسهیلاتی که بانک‌ها به اجبار پرداخت می‌کنند، به بانک بازگردد و به این ترتیب، سپرده‌های مردم به خطر بیفتد.»

در این باره، رئیس گروه تسهیلات قرض الحسنه اداره اعتبارات بانک مرکزی می‌گوید که خوشبختانه میزان بازپرداخت تسهیلات ازدواج از سوی متقاضیانی که وام گرفته‌اند، بسیار مطلوب است و «افرادی که وام‌ها را دریافت کرده و نسبت به پرداخت کاهل بوده‌اند، بسیار کم هستند.

مناقشه عمومی دو مرحله‌ای با ارزیابی کیفی

نوبت دوم

داشتن گواهی صلاحیت از شرکت توانیر (حضور در لیست وندور شرکت توانیر)
داشتن گواهی مطابقت با استاندارد تولید یا تایپ تست معتبر (از آزمایشگاه‌های معتبر)

■ **ساعت، تاریخ و محل افتتاح اسناد ارزیابی کیفی:**

ساعت ۰۹:۰۰ مورخ ۲۱ / ۰۵ / ۱۴۰۳ طبقه ششم (سالن جلسات)

■ **زمان و محل افتتاح باکتهای الف و ب به شرط کسب حداقل امتیاز لازم**

(حداقل ۶۵) از ارزیابی کیفی:

ساعت ۰۹:۰۰ مورخ ۲۴ / ۰۵ / ۱۴۰۳ طبقه ششم (سالن جلسات)

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهادات مناقصه گران و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تـنـدـا ر کات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج بوده و سایت های زیر جهت اطلاع و رسانی اعلام می گردند:

■ **پایگاه مناقصات کشور** <http://Iets.mporg.ir> و **سایت معاملات**

■ **شرکت توانیر** www.tavanir.org.ir و **سایت شرکت توزیع برق تبریز** www.toztab.ir

شماره های: ۰۷۷-۱۷۵

ساخت ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه حرارتی جدید در دولت سیزدهم

طبیعی در سال راه‌افرام کرد.

محرابیسان بیان کرد: در طول این سه سال ۲۹۴ هزار مگاوات تعمیرات انجام‌شده که زمینه رسیدن ضریب آمادگی نیروگاه‌ها به ۹۸ درصد را فراهم کرده‌است. توجه کنید که این عدد در کشورهای توسعه‌یافته ۹۵درصد است. وزیر نیرو همچنین اشاره کرد که طی این مدت ۲۴۵ هزار قطعه نیروگاهی در کشور بومی‌سازی شده‌است و ماحصل پیوند وزارت نیرو و شرکت‌های دانش‌بنیان به حساب می‌آید. محرابیان با تأکید بر اهمیت نیروی انسانی در صنعت برق گفت: ما نیروگاه‌هایی در یزد، نیشابور و کرمان داشتیم که کارشناسان خارجی از تعمیر آن قطع امید کردند، اما نیروی انسانی توانمند ایرانی زمینه‌فعالیت

دوبار در حد ظرفیت اسمی نیروگاه را فراهم کرد. عضو کابینه دولت سیزدهم گفت: نیروگاه رامین در ابتدای دولت تنها ۹۸۰ مگاوات تولید برق داشت، اما با رفع محدودیت‌ها و به‌روزرسانی نیروگاه هم اکنون هزار و ۵۵۰ مگاوات برق تحویل شبکه می‌دهد. وزیر نیرو بیان کرد: هر موقع حل مسائل ایران را به فکر و بازوی جوانان سپردیم، سخت‌ترین مسائل کشور را حل کردیم، اما هر موقع مسائل را به خارج از کشور موکل کردیم، نه‌تنها مسئله حل نشد، بلکه عقبگرد کردیم. در پایان این مراسم از عوامل تعمیر کندانسور نیروگاه رامین توسط وزیر نیرو تقدیر به عمل آمد.



تاکنون ۹هزار و ۳۶۴ مگاوات نیروگاه به ظرفیت تولید شبکه برق کشور اضافه شده‌است که با ستکرون دو نیروگاه دیگر به ظرفیت ۶۴۰ مگاوات در ماه پیش‌رو این عدد از ۱۰ هزار مگاوات گذر خواهد کرد.

وزیر نیرو بیان کرد: از طرفی هم اکنون ۹هزار و ۳۰۰ مگاوات نیروگاه در دست احداث داریم که در صورت پیگیری تا پایان شهر یور ۱۴۰۴ به بهره‌برداری خواهد رسید. وی افزود: طی دوره اخیر ۱۴ واحد بخار نیروگاه‌های گازی به مدار آمد و زمینه صرفه‌جویی ۳/۴ میلیارد متر مکعب گاز

وزیر نیرو گفت: از ابتدای دولت تاکنون ۹هزار و ۳۶۴ مگاوات نیروگاه به ظرفیت تولید شبکه برق کشور اضافه شده‌است که با ستکرون دو نیروگاه دیگر به ظرفیت ۶۴۰ مگاوات در ماه پیش‌رو، این عدد از ۱۰ هزار مگاوات گذر خواهد کرد. به گزارش «جوان» به نقل از صدا و سیما، علی‌اکبر محرابیان صبح امروز در نشست صمیمانه با اعضای نیروگاه رامین اهواز به منظور قدردانی از عملکرد متخصصان این نیروگاه اظهار داشت: از ابتدای دولت